Приложение № 6
к типовой форме соглашения

о предоставлении субсидии из областного

бюджета Новосибирской области

бюджету муниципального образования

Новосибирской области

от ___________ № __

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ

к соглашению о предоставлении субсидии из областного бюджета Новосибирской области бюджету _______________________________________________________

                                                         (наименование муниципального образования Новосибирской области)

на ____________________________________________________________________

                                      (наименование субсидии с указанием регионального проекта (при наличии)

от «__»______________№____

____________________                                                             «___» __________ 20___ г.

    (место составления)

________________________________________________________________,
         (наименование областного исполнительного органа государственной власти Новосибирской области, осуществляющего полномочия главного распорядителя средств областного бюджета Новосибирской области)

именуем__ в дальнейшем «Главный распорядитель средств областного бюджета»,  в лице ___________________________________________________, действующ___
                                               (должность, фамилия, имя, отчество (при наличии)
на основании __________________________________________________________,

                                                (реквизиты документа, подтверждающего полномочия должностного лица)
с одной стороны, и _____________________________________________________,

                                                     (наименование органа местного самоуправления Новосибирской области)
именуемая в дальнейшем «Администрация», в лице _________________________,
                                                                                                               (должность, фамилия, имя, отчество (при наличии)

действующ__ на основании ______________________________________________,

                                                                    (реквизиты документа, подтверждающего полномочия должностного лица)

с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», в соответствии                                               с ________<1> заключили настоящее Дополнительное соглашение № ____
к соглашению о предоставлении субсидии из областного бюджета Новосибирской области бюджету _______________________________________________________
                                                          (наименование муниципального образования Новосибирской области)

на __________________________________________от «__»______________№____

(наименование субсидии с указанием регионального проекта (при наличии)

(далее ‑ Соглашение) о нижеследующем.

1. Внести в Соглашение следующие изменения <2>:

1) наименование изложить в следующей редакции: «___________________»;

2) в преамбуле слова «____________» заменить словами «_______________»;

3) в пункте __ раздела 1 слова «__________» заменить словами «_________»;

4) в разделе 2:

а) в пункте 2.1 слова «в 20__ году _________ (_________) рублей__ копеек»

                                                                                (сумма цифрами) (сумма прописью)

заменить словами «в 20__ году _________ (___________) рублей__ копеек» <3>;

                                                 (сумма цифрами) (сумма прописью)

б) в пункте __ слова «____________» заменить словами «___________» <4>;

5) в разделах 3 – 10:

а) в пункте __ слова «______________» заменить словами «_____________».

б) пункт __ изложить в следующей редакции:

«____________________________________________________________________»;

                                             (текст соответствующего пункта в новой редакции)

в) дополнить пунктом __ следующего содержания:

«____________________________________________________________________»;

                                                         (текст соответствующего пункта)

6) раздел 10 изложить в следующей редакции:

«10. Реквизиты и подписи Сторон

	Главный распорядитель

средств областного бюджета

	Администрация

	Юридический адрес:_____________

ИНН/КПП _______________________________

Банковские реквизиты:

Банк: СИБИРСКОЕ ГУ БАНКА РОССИИ/УФК по Новосибирской области г. Новосибирск

БИК: __________________________

Единый казначейский счет: _______________________________

Казначейский счет:

_______________________________

УФК по Новосибирской области

(л/с  __________________________)

	Юридический адрес:_____________

ИНН/КПП _______________________________

Банковские реквизиты:

Банк: СИБИРСКОЕ ГУ БАНКА РОССИИ/УФК по Новосибирской области г. Новосибирск

БИК: __________________________

Единый казначейский счет: _______________________________

Казначейский счет:

_______________________________

УФК по Новосибирской области

(л/с  __________________________)

	Код бюджетной классификации доходов, по которому учитываются средства Иного межбюджетного трансферта, поступившего в местный бюджет

»;

7) приложение № __ к Соглашению изложить в редакции согласно приложению № __ к настоящему Дополнительному соглашению к Соглашению <5>, которое является его неотъемлемой частью;

8) дополнить Соглашение приложением № __ согласно приложению № __
к настоящему Дополнительному соглашению к Соглашению <5>, которое является его неотъемлемой частью;

2. Все остальные условия Соглашения, не затронутые настоящим дополнительным соглашением, остаются без изменений.

3. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу со дня его подписания обеими Сторонами и является неотъемлемой частью Соглашения.

4. Настоящее дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой                     из Сторон.

5. Подписи Сторон:

	Главный распорядитель средств областного бюджета
	Администрация

	  _________/___________________

    (подпись)              (инициалы, фамилия)
	  _________/___________________

      (подпись)             (инициалы, фамилия)

--------------------------------

<1> Указывается пункт соглашения, предусматривающий возможность изменения соглашения по инициативе Сторон в виде дополнительного соглашения к нему, и (или) иное основание для заключения дополнительного соглашения к соглашению.

<2> При оформлении дополнительного соглашения к соглашению используются пункты настоящего приложения к соглашению, соответствующие пунктам и (или) разделам соглашения, в которые вносятся изменения.

<3> Указывается финансовый год, в котором предусматривается изменение объема бюджетных ассигнований, предусматриваемых в бюджете муниципального образования Новосибирской области. При необходимости уточнения объема бюджетных ассигнований на два или три года в соответствующие положения пункта 2.1 соглашения вносятся изменения в аналогичном порядке с уточнением объема бюджетных ассигнований, предусматриваемых в бюджете муниципального образования Новосибирской области на соответствующей финансовый год. При необходимости уточнения наименования бюджета муниципального образования Новосибирской области используется формулировка подпункта 3 пункта 1 настоящего приложения к соглашению.

<4> Формулировка используется для внесения изменений в пункты соглашения, устанавливающие условия, предусмотренные пунктами 2.2 и 2.2.1 соглашения.

<5> В заголовочной части приложений к дополнительному соглашению
к соглашению указывается, что приложение является приложением № ___
к дополнительному соглашению к соглашению от «__» _________ 20__ года № ___.

Приложение № 7
к типовой форме соглашения

о предоставлении субсидии из областного

бюджета Новосибирской области

бюджету муниципального образования

Новосибирской области
от ___________ № __

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ

о расторжении соглашения о предоставлении субсидии из областного бюджета Новосибирской области бюджету ______________________________

                                                                            (наименование муниципального образования Новосибирской области)

на _________________________________________________________

     (наименование субсидии с указанием регионального проекта (при наличии)

от «__»______________№____

____________________                                                            «___» __________ 20___ г.

    (место составления)

________________________________________________________________,
         (наименование областного исполнительного органа государственной власти Новосибирской области, осуществляющего полномочия главного распорядителя средств областного бюджета Новосибирской области)

именуем__ в дальнейшем «Главный распорядитель средств областного бюджета»,  в лице _________________________________________________, действующ____
                                    (должность, фамилия, имя, отчество (при наличии)
на основании __________________________________________________________,

                                 (реквизиты документа, подтверждающего полномочия должностного лица)
с одной стороны, и _____________________________________________________,

                                                        (наименование органа местного самоуправления Новосибирской области)
именуемая в дальнейшем «Администрация», в лице _________________________,
                                                                                                               (должность, фамилия, имя, отчество (при наличии)

действующ__ на основании ______________________________________________,

                                                                     (реквизиты документа, подтверждающего полномочия должностного лица)

с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», в соответствии                                               с _____________________________________________________________________

(документ, предусматривающий основания для расторжения соглашения (при наличие) или пункт 10.3 соглашения)

заключили настоящее Дополнительное соглашение о расторжении соглашения
о предоставлении субсидии из областного бюджета Новосибирской области бюджету ______________________________________________________________
                                                          (наименование муниципального образования Новосибирской области)

на __________________________________________от «__»______________№____

(наименование субсидии с указанием регионального проекта (при наличии)

(далее ‑ Соглашение).

1. Соглашение расторгается с момента вступления в силу настоящего Дополнительного соглашения о расторжении Соглашения.

2. Настоящее Дополнительное соглашение о расторжении Соглашения вступает в силу с даты его подписания.

3. Обязательства Сторон по Соглашению прекращаются с момента вступления в силу настоящего Дополнительного соглашения о расторжении Соглашения, за исключением обязательств, предусмотренных пунктами _____ Соглашения <1>, которые прекращают свое действие после полного
их исполнения.

4. Иные положения настоящего Дополнительного соглашения о расторжении Соглашения <2>:

1) _____________________________________________;

2) _____________________________________________.

5. Подписи Сторон:

	Главный распорядитель средств областного бюджета
	Администрация

	  _________/___________________

    (подпись)              (инициалы, фамилия)
	  _________/___________________

      (подпись)             (инициалы, фамилия)

--------------------------------

<1> Указываются пункты Соглашения (при наличии), предусматривающие условия, исполнение которых предполагается после расторжения Соглашения (например, пункт, предусматривающий условие о предоставлении отчетности).

<2> Указываются иные положения (при необходимости).